МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА»

ПРИКАЗ

«31» декабря 2015 г. № 477-0

О внесении изменений в приказ
от 31.12.2014 г. №455-0

В соответствии с уточненной росписью расходов бюджета города Канска,
внесенными изменениями в муниципальные задания на 2015 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в новой редакции норматив затрат на муниципальную
услугу по предоставлению дошкольного образования на 2015 год согласно
приложению 1.
2. Утвердить в новой редакции нормативы затрат на муниципальные
услуги по предоставлению начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по общеобразовательным программам,
муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное время
на 2015 год согласно приложению 2.
3. Утвердить в новой редакции норматив затрат на муниципальную
услугу по предоставлению дополнительного образования на 2015 год
согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦБ
по ведению учета в сфере образования» Фукс Валентину Владимировну.

Начальник v ' А.П. Панов

\

Приложение 1 к приказу МКУ "УО
администрации г.Канска"
от 31.12.2015 г. №477-о

Норматив затрат на выполнение муниципальных услуг по предоставлению начального общего, основного общего, среднего (полного)
образования, по организации отдыха детей в каникулярное время по общеобразовательным учреждениям на 2015 год

pyfr

Наименование учреждения

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

начального общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

в том числе:

Норматив затрат на
муниципальную

услугу ПО
предоставлению

основного общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

в том числе:

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

среднего (полного)
общего

образования по
общеобразовательн

ым программам

в том числе:

Норматив затрат
на

муниципальную
услугу по

организации
отдыха детей в
каникулярное

время

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению
образования по

дополнительным
образовательным

программам

Наименование учреждения

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

начального общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на

содержание
имущества

Норматив затрат на
муниципальную

услугу ПО
предоставлению

основного общего
образования по

общеобразовательн
ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на

содержание
имущества

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению

среднего (полного)
общего

образования по
общеобразовательн

ым программам

Нормативные
затраты на
оказание

муниципально
й услуги

Нормативные
затраты на

содержание
имущества

Норматив затрат
на

муниципальную
услугу по

организации
отдыха детей в
каникулярное

время

Норматив затрат на
муниципальную

услугу по
предоставлению
образования по

дополнительным
образовательным

программам

МАОУ «Гимназия № Ы г.Канска 48 987,66 47 114,25 1 873,41 62 777,34 60 903,92 1 873,41 66 998,68 65 125,26 1 873,41 2 087,40 3 692,48

МАОУ Г №4 г. Канска 36 634,00 35 459,38 1 174,63 48 208,33 47 033,71 1 174,63 51 751,51 50 576,88 1 174,63 2 087,40 3 692,48

МАОУ лицей № 1 г. Канска 47 634,17 45 800,21 1 833,96 60 664,24 58 830,29 1 833,96 64 653,05 62 819,09 1 833,96 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 2 г. Канска 39 713,07 38 429,88 1 283,19 50 955,99 49 672,80 1 283,19 54 397,71 53 114,52 1 283,19 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 3 г. Канска 35 080,61 34 138,76 941,85 45 869,13 44 927,28 941,85 49 171,75 48 229,90 941,85 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 5 г. Канска 36 490,58 34 824,31 1 666,26 46 254,68 44 588,42 1 666,26 49 243,70 47 577,44 1 666,26 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 6 г. Канска 42 546,64 40 747,64 1 799,00 54 037,66 52 238,67 1 799,00 57 555,33 55 756,34 1 799,00 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ №7 г. Канска 35 123,74 34 080,35 1 043,39 45 472,21 44 428,82 1 043,39 48 640,12 47 596,73 1 043,39 2 087,40 3 692,48

МБОУ ООШ №8 г. Канска 67 480,37 60 562,12 6 918,24 82 821,92 75 903,68 6 918,24 - - - 2 087,40 3 692,48

МБОУ ООШ №9 г. Канска * 67 561,37 62 518,80 5 042,56 85 108,39 80 065,83 5 042,56 - - - 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 11 43 681,94 40 893,78 2 788,16 55 196,51 52 408,35 2 788,16 58 721,39 55 933,23 2 788,16 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ №15 г. Канска 45 568,89 42 471,60 3 097,29 56 950,70 53 853,41 3 097,29 60 434,94 57 337,65 3 097,29 2 087,40 3 692,48

МБОУ ООШ №17 г. Канска 73 459,08 63 878,33 9 580,75 88 724,31 79 143,56 9 580,75 - - - 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 18 г.Канска 47 767,67 45 774,16 1 993,51 61 131,11 59 137,60 1 993,51 65 221,97 63 228,46 1 993,51 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ № 19 г.Канска 35 192,98 34 118,20 1 074,78 45 682,40 44 607,62 1 074,78 48 893,46 47 818,68 1 074,78 2 087,40 3 692,48

МБОУ ООШ № 20 г.Канска 58 444,31 56 736,47 1 707,84 74 955,13 73 247,29 1 707,84 - - - 2 087,40 3 692,48

МБОУ СОШ №21 г. Канска 40 612,30 38 657,38 1 954,91 51 279,52 49 324,61 1 954,91 54 545,0 Г 52 390,10 1 954,91 2 087,40 3 692,48

МБОУ ООШ №22 г. Канска 37 330,70 35 403,17 1 927,52 46 581,23 44 653,70 1 927,52 - - - 2 087,40 3 692,48

1

Начальник A UUl) А.П. Панов

Приложение 2
к приказу МКУ "УО

администрации
от 31.12.2015 г. №477-0

Норматив затрат на муниципальную услугу по предоставлению дошкольного
образования на 2015 год

руб.

Норматив затрат на
муниципальную услугу по

предоставлению
дошкольного образования на

2015 год

в том числе:

Наименование
учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу по

предоставлению
дошкольного образования на

2015 год

Нормативные затраты
на оказание

муниципальной услуги

Нормативные затраты на"
содержание имущества

t

МБДОУ№ 5 90 052,80 84 616,56 5 436,25

МБДОУ№ 7 10 423,57 10 423,57 0,00

МДОУ № 8 87 420,63 84 470,15 2 950,47

МБДОУ №10 84 223,29 82 596,02 1 627,27
МБДОУ №11 87 324,66 85 016,41 2 308,25
МАДОУ №15 78 208,13 76 092,42 2 115,71
МБДОУ №16 75 161,22 72 553,87 2 607,35

МБДОУ №17 74 238,56 72 196,80 2 041,76
МБДОУ №18 71 288,49 69 217,80 2 070,69
МБДОУ №21 92 396,18 89 430,20 2 965,98
МБДОУ №22 70 841,97 67 320,96 3 521,01
МБДОУ №25 44 774,25 43 942,72 831,53
МБДОУ №27 73 847,51 72 068,40 1 779,10
МБДОУ №28 77 155,58 73 807,30 3 348,28
МБДОУ №34 77 454,33 75 272,81 2 181,52
МБДОУ№36 79 701,28 76 775,82 2 925,46
МБДОУ№39 91 706,81 89 450,20 2 256,61
МАДОУ №44 71 165,53 68 755,46 2 410,08
МБДОУ №45 77 488,21 74 177,23 3 310,98
МБДОУ №46 86 011,84 80 358,91 5 652,93
МБДОУ №47 86 701,51 84 392,78 2 308,73
МБДОУ №49 76 335,75 74 293,01 2 042,74
МБДОУ №50 79 960,38 78 166,14 1 794,24
МБДОУ №52 72 416,51 70 087,55 2 328,97
МБДОУ №53 79 597,35 77 144,88 2 452,47

Начальник JjfLcuUf А.П. Панов

Приложение 3
к приказу МКУ "УО

администрации
от 31.12.2015 г. №477-о

Норматив затрат на муниципальную услугу по предоставлению
дополнительного образования на 2015 год

руб.

Норматив затрат на
муниципальную услугу

по предоставлению
дополнительного

образования на 2015 год

в том числе:

Наименование
- учреждения

Норматив затрат на
муниципальную услугу

по предоставлению
дополнительного

образования на 2015 год

Нормативные затраты на
оказание муниципальной

услуги

г

Нормативные затраты на
содержание имущества

МБОУ ДОД «ДДТ» 8 451,60 8 346,14 105,46
МБОУ ДОД ДДЮТиЭ 8 735,49 8 631,21 104,28
МБОУ ДОД СЮН 9 124,47 8 936,55 187,92
МБОУ ДОД ЦДТТ 5 036,06 4 998,34 37,72

Начальник Jfim4 А.П. Панов

\